UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De assumptione Marie. II. Sermo XXXIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

De Assumptione Marie

tua et pul. et. In septimo choro angeli ad Mariam dixerunt. **S**iosa dicra sunt de te ciuitas dei. **D**ns ad angelos. **V**iderunt ea filie syon et beatissima te predicauerunt et regine laudauerunt eam. **T**unc dñs ad ea. **T**u lux oriens in nazareth. tu gla in hierlm. **T**ulericia in israel. tu decus mundi. **T**unc angeli ad maria. **S**pecie tua et. In octauo choro angeli ad Mariam dixerunt. **A**udi filia et vide. qz pcupiunt res specie tua. **D**ns ad angelos. **Q**uelui mibi ea assumere sponsas et effectus sum amator forme illi. **E**t dixit ad eam. **V**eni coluba mea. **V**eni spōsa mea dilectissima. **V**eni amica mea. **M**aria respondit. **E**t in hierlm pras mea. **E**t iterum. **T**al est dilectus me. et ipse est amicus meus filie hierlm. **T**unc totus chorus celestis venit ad eam cantando gaudendo et dicendo. **O** maria tu es virgo virginu. et quod est hoc qz nec prima simile visa es nec habere sequentes. **M**aria respondit. **Q**uid admiramini. **D**iuinum mysterium est quod cernitis. **T**uc omnis multitudo celestis clamauit ad eam dicens. **O** maria tu es templum diuinitas. **T**u es balsam suauitatis. speculuz puritatis. cristalluz caritatis. lilium castitatis. rosa candiditatis. folium humilitatis. radix omnium salutum. gla et honor omnium mulierum. margarita virginu. stella sacerdotu. rosa martyrum. dña apostolorum. regina angelorum. **T**uc Maria respondit. **D**ecrequies mea in seculu seculi. hic habitabo qm elegi ea. **T**uc dñs coronauit ea corona pperua. ubi ia sedens ad dexteram filij sui semper orat p nobis. **E**t q cunqz inuocat ea semper inuenit consolatione.

De ista multa sunt exempla q causa beatitudinis omittam. **N**ihilominus tñ ad nostram meliorationem vnum exemplum aut duo dicam.

Primu. **Q**uidam clericus virginu Mariam deuotus diu scolas frequenter. consueueratqz statim mane factis imaginibus beate Mariam visitare priusqz scolas ingrederet et ibi semper vnum Ave maria exorauit. **D**ic cum nimio labore egrotaret ex pauore nimio cepit turbari. **Q**ui virgo apparens dixit. **Q**ui fili tantu times q tortens me saluasti. esto nunc sanus in ania. et veni mecum et eternaliter gaudeas. **E**t statim expirauit. et angeli eius animas visibiliter susceperunt beate virginu comendata. **E**cce videmus quomodo adiutrix est omnibus inuocantibus eam. **I**nuocem ergo ea et libenter saluemus et

nobis parare dignetur gaudium inter angelos in celo ubi sola gaudet. **A**d quod gaudium deus trinus et vnus pater sue genitricis dignetur nos perducere ut secum regnemus in secula seculorum. **A**men.

De assumptione Marie II. Sermo XXXIX.

Trauit iesus in quoddam castellum. **L**uce. x. **S**icut dicit magister in libro de causis. **C**ausa prima q est deus superior omni narratione. a qua omnes lingue deficiunt propter eius excellentiam singularem. que nec sensu nec intellectu nec imaginatione valet attingi. **C**um autem beatissima virgo mater christi benedicta tanta premitate deo coniungitur. tanta dignitate extollitur. tanta familiaritate vnitur. vtpote eius mater ut nec lingue nec rerum similitudines nec scripture nec picture eius dignitate sufficerent enarrare valent. eo q non solum propter diuinitatis participationem sed etiam propter quandam mirabilem et nobilem elationem saggreditur creaturas vniuersas. in his videlicet q ipsa cum deo parte vnueruit habere filium. ideoqz sancti quibus multa de ea predicauerunt. scripserunt. docuerunt. tamen insufficientes se dixerunt. **U**nus Hieronymus in sermone hodierno. **Q**uicquid humanis potest dici verbis minus est laude celi. **Q**uia diuinis et angelicis est excellenti predicata et laudata preconijis appertis quidem pronuntiata a patriarchis figuris et enigmatibus signata. et ab euangelistis exhibita et monstrata. ab angelo venerabiliter et officiosissime saluata. **D**ecille. **S**icut igitur ineffabilis fuit susceptio christi in utero virginis. sic ineffabilis et inenarrabilis est susceptio matris christi in ciuitatem supernae felicitatis. **D**icit Bernardus in sermone q incipit. **V**irgo gloriosa. **V**erum licet ad plenum enarrare non possit tante dignitatis excellentia. tamen felicitatis copia. et tante beatitudinis ad quam hodie suscepta est habundantia. non ideo tamen debet ab ipso silere laudibus humana lingua. **C**um dicit Bernardus in sermone hodierno. **T**empus est loquendi non solum homini sed omni carni. cum assumit verbi mater incarnati in celum. nec cessare debet a laudibus eius humana mortalitas cum hominis sola natura supra imortales spiritus exaltat in regine. **D**ecille. **Q**uod ut facilius assequamur ipsam regine gloriosam

humiliter et deuote accedam. salutantes
 ipaz oratione angelica Ave maria. Intrauit
 iesus in quoddam castellum. vbi supra. quia
 fm Bern. in sermone secundo presentis festi-
 uitatis. Totius mundi huius ampla laraq;
 vastitas respectu celestis habitatiois no est
 nisi quoddam castellum. No ad significanduz h
 cu saluator de illa ingenti patria z ineffabi-
 li regione ingressus est orbem terre dr itroi-
 re castellum. Non solum aut castellum sed etiam in
 angustum vngulis vteri diuersorum introiuit.
 in qd mulier quedam suscepit eum quasi in do-
 mu sua. Felix mulier fm Bern. que ia no
 exploratores hiericho sed poti ipm fortis-
 simu exploratoze suscipere meruit. Felix na-
 q; mulier cui domo saluatore suscepto in-
 uentra est munda quidem sed plena no vacas.
 q; gra plena sicut ea angelus salutauit. Ad
 qd aut sic est salutata nisi vt spusscius sem-
 per impleuit ea. Et quibusvis apparet qre
 ista verba hodie in tanto festo legunt nisi
 ad recomendationez vteri vnginalis q; pro
 q; christu dignat fuit suscipere corpalliter in
 psona. z spualiter in fide. z ob hoc q; quod-
 dam castellu meruit nominari in q; dei filii
 raz corpalliter q; spualiter habitauit. Ideoq;
 hodie ab eode suscipit i ciuitate glosaz ia
 corpalliter scz i corpore. q; spualiter scz in aia. Un-
 merito hodie dici de eo singulariter poterit
 q; hec virgo ad alta celoz velut in ciuitatez
 dei glosam intrare meruit. q; olim iesus
 in ei vteru velut quoddam castellu dignissi-
 mu intrauit. In quibusvis describit sin-
 gularis progativa dignitatz z excellentie vir-
 ginis glosae. ex eo q; xpm dei filiu in suo v-
 ro hospitare meruit du in ea velut i quod-
 dam grati hospiciu intrare voluit. Circa
 qd psiderare debem triplice dei habitati-
 one velut qddam triplex castellu xpi filij dei
 susceptiuu. Est em castelluz corpale z alle-
 goricu in qd dei filius semel intrare digna-
 tus est. Est castellu morale z mysticu in q;
 filius dei sepe intrare dignat est. Est ter-
 tio castellu anagogicum seu celeste z semp-
 ternu ad qd dei filii virginis glosam assu-
 mere hodie dignatus est.